REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                  DE 2018.
(Do Sr. Nilson Leitão)

Requer regime de urgência urgentíssima
para apreciação do PL 9623, de 2018.

  Senhor Presidente,

  Com fundamento no art. 155 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requemos a Vossa Excelência regime de
urgência urgentíssima para apreciação do Projeto de Lei n° 9.623 de
2018 que revoga o § 3º do art. 20-B da Lei nº 10.522, de 19 de julho
de 2002 (dispositivo legal que trata do procedimento a ser adotado
pela Fazenda Pública caso o devedor tributário não pague seu
débito)..

Sala das Sessões, em         de                        de 2018.

Deputado Nilson Leitão
PSDB/MT

CÂMARA DOS DEPUTADOS